
 

2025年 4月 18日 

お 客 様 各 位 

北海道労働金庫 

 

 

当金庫が利用するメールシステムへの不正アクセスに関するお知らせ 

 

 

平素はろうきんに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫が一部業務にて利用している株式会社インターネットイニシアティブ（ＩＩＪ

社）の運営するメールシステムにおいて、2025年 4月 15日、第三者による不正アク

セスが発生したとの報告を受けましたのでお知らせいたします。 

現時点でお客さまに関する情報の漏えいは無いとの説明を受けておりますが、念の

ため以下の点にご注意いただきますようお願いいたします。 

詳細につきましては、下記ＩＩＪ社からのリリースをご確認ください。 

今後、新たな事実が判明した場合は、改めてお知らせいたします。 

◆ＩＩＪ社からのリリース 

「ＩＩＪセキュアＭＸサービスにおけるお客様情報の漏えいについて」 

(株式会社インターネットイニシアティブ) 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html 

以 上 

１．不審なメールにご注意ください 

当金庫からお送りするメールに見慣れない点や不審な点がございましたら、安易に開封した

り、リンクをクリックしたりせず、当金庫までご連絡ください。 

 

２．身に覚えのない連絡にご注意ください 

当金庫や関係機関を名乗り、個人情報や口座情報を聞き出そうとする不審な電話やＳＭＳに

ご注意ください。 


